
 
1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Άγ. Στέφανος 11/02/2021                 

Αρ. Πρωτ.:  - 4327 -     

Δ/νση: Λ.Λ.Μαραθώνος 13 τ.κ. 14565 Άγ. Στέφανος 
Πληροφορίες: Πατέλη Ειρήνη 

e-mail: pateli@dionysos.gr 
τηλ.: 210-8142972 

 

 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΗΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Θέμα:” Ορισμός τακτικού και αναπληρωματικού μέλους ως εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου στην προς 

συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας  για την άμεση προσθήκη αιθουσών στο Δημοτικό Σχολείο 

Σταμάτας καθώς και με την ολοκλήρωση του έργου,την απομάκρυνση των προκάτ αιθουσών από τον αύλειο χώρο 

του Σχολείου” 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Διονύσου,με την υπ΄αριθ.2/2021 απόφαση ενέκρινε την αναγκαιότητα για την 
άμεση προσθήκη αιθουσών στο Δημοτικό Σχολείο Σταμάτας του Δήμου Διονύσου καθώς  και με την ολοκλήρωση του 
έργου την απομάκρυνση των προκάτ αιθουσών από τον αύλειο χώρο του Σχολείου ”.  
Προκειμένου για την έγκριση καταλληλότητας σχολικών μονάδων αρμόδια για την εκτίμηση του ακινήτου είναι η 
Επιτροπή Καταλληλότητας της παρ. 6 του άρθρου 18 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128/21.06.2006 τεύχος Α’) που 
συγκροτείται με απόφαση Δημάρχου σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 94 στοιχείο 14 του Ν. 3852/2010 όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 44 του Ν.4257/2014. 

Κατόπιν των ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που 
αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα του Δημάρχου ή άλλου οργάνου 
του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή του” 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3467/2006, άρθρο 18,παρ.6  

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, άρθρων 58 και 94,παρ.4, εδαφ14. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012, άρθρο 8,παρ. 12. 4 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου” 
6. Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 “Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων” το οποίο 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 “Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων”, 
7. Την υπ’ αριθμ. 1573/249/20-1-2020 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αντιδήμαρχο 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού κ. Καρυστινό Νικόλαο. 
8. Την με αριθμό 2/2021 απόφαση ΔΣ Δήμου Διονύσου “Έγκριση αναγκαιότητας για την άμεση προσθήκη αιθουσών 
στο Δημοτικό Σχολείο Σταμάτας του Δήμου Διονύσου καθώς και την απομάκρυνση των προκάτ αιθουσών από τον 
αύλειο χώρο του Σχολείου ”. 
9. Το με αριθμ. πρωτ. 4325/11-02-2021 έγγραφο του Αντιδημάρχου που στάλθηκε στις αρμόδιες υπηρεσίες,περί 
Ορισμού μελών για την συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Σχολικού Χώρου. 

 

Από όπου συνάγεται ότι ο ορισμός εκπροσώπου από το Δήμο Διονύσου,για την συγκρότηση της επιτροπής του άρθρου 
18, παρ.6 του Ν.3467/2006(ΦΕΚ 128/21-6-2016) ανήκει στην αρμοδιότητα του Δημοτικού Συμβουλίου, προτείνεται το 
ΔΣ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης: 
για τον ορισμό τακτικού και αναπληρωματικού μέλους, ως εκπροσώπων του Δήμου Διονύσου στην προς συγκρότηση 
επιτροπή του άρθρου 18, παρ.6 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128/21-6-2006) η οποία θα κρίνει την καταλληλότητα για την 
προσθήκη αιθουσών στο Δημοτικό Σχολείο Σταμάτας του Δήμου Διονύσου καθώς και με την ολοκλήρωση του έργου, 
την απομάκρυνση των προκάτ αιθουσών από τον αύλειο χώρο του Σχολείου”. 

                                                                         
 
 
 

 



 
2

                                                                          Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Εσωτ. Διανομή                                                    Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Κοινωνικών Δομών 
1. Γρ. κ. Δημάρχου 
2. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 
 Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού   

3. Γενικό Αρχείο                                                                                         ΚΑΡΥΣΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  


